応募者 各位                                                   本田技研工業株式会社

人事部 新卒採用グループ

学校推薦にてＨｏｎｄａへご応募頂く学生の方へ

学校推薦での応募にあたっては、以下内容をご確認いただきご準備をお願いします。

記

■ 応募について：下記日程・手順をご確認下さい

応募締切 選考会日程

2025年 5月中旬を予定 2025年 6月上旬を予定

※応募締切日および選考会日程詳細は、Honda Recruiting Site（https://www.honda-recruit.jp）をご確認ください。

【手順①】 新卒採用ホームページへの会員登録

Honda Recruiting Site（https://www.honda-recruit.jp）にアクセスし、会員登録をしてください。

※既に登録されている場合は、改めての登録は不要です。

【手順②】 アプリケーションシートの提出（応募コースの選択）・適性検査（SPI）の受検

  会員登録の後、アプリケーションシートの提出および適性検査（SPI）受検の完了をお願いします。

その際に応募コースとして、総合職職種別採用コースもしくは総合職ポテンシャル採用コースのいずれかをご選択ください。

職種別採用コースの職種は、Honda Recruiting Siteをご確認ください。

【手順③】 キャリアディスカッションへの参加 ※任意参加

※任意参加としておりますが、Honda とのマッチングをご確認いただく場となりますので、参加を推奨しております。

【手順④】 必要書類をマイページよりアップロード （応募締切日まで）

学校推薦の取得が確定し次第、下記応募書類をオンラインにてご提出ください。

※書類受領のご連絡は致しませんので予めご了承ください。

必要書類 書類提出方法

各種証明書

＜学士＞ 成績証明書・卒業見込み証明書

＜修士＞ 成績証明書（学士）・成績証明書（修士）・

卒業証明書（学士）・修了見込み証明書

（修士）

・マイページよりアップロード

※学士・修士では提出書類が異なりますので、ご注意ください。（学士計 2点・修士計 4点）

推薦状

・マイページよりアップロード

※発行が応募締切までに間に合わない場合は、紹介状（書式指定なし）をご提出の上、推薦状は発行さ

れ次第、別途ご提出ください。

推薦状の宛名は下記の通りお願いします。

本田技研工業株式会社 人事部 新卒採用グループ 学校推薦窓口 賀川 慧 宛

項目 内容

開催期間 2月 8日（土）～3月 23日（日）

開催方式 オンライン

参加申込方法 会員登録いただいたマイページから参加申し込みをお願いします。

参加申込期限 各開催日程の 2週間前まで

※各大学により開催日程が異なりますため、就職担当教授経由で弊社リクルーターへお問い合わせ

ください。

参加資格 アプリケーションシートの提出、適性検査(SPI)の受検完了

※完了期限については参加申し込みを完了された方へ随時ご連絡します。

【手順⑤】 選考会への参加

学校推薦でのご応募をいただいた方への選考会に関するご案内は、実施日の 1週間前を目処にご連絡します。

■ その他

ご不明な点がありましたら、Honda Recruiting Siteのマイページ問い合わせフォームよりご連絡ください。

■ ご参考：手順④必要書類の提出フロー

手順④と合わせてご確認いただき、期日内に必要書類のご提出をお願いします。

以上

推薦状発行

【可】

推薦状発行

【不可】

＋

紹介状発行

【可】

推薦状発行

【不可】

＋

紹介状発行

【不可】

応募締切までにマイページより

必要書類のアップロード

各種応募書類すべて

紹介状
推薦状以外

の応募書類

推薦状・紹介状以外の

応募書類

発行でき次第提出

提出書類無し

推薦状のみ

＋